



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO
VALOR MÉDIO ESTIMADO LOTE 01**

Item	Descrição	Unidade	quantidade	VALOR MÉDIO	
				Valor Unit.	Valor Total
AMBIENTAÇÃO 01					
1.0.1	Tapete fio de seda prata 4x2m	Unid	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
1.0.2	Mesa com base de madeira e tampo de vidro redondo de 1.6m	Unid	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
1.0.3	Arranjo com rosas e austroemérias em vaso de Porcelana, tamanho aproximado de 0.8m de altura	Unid	1	R\$ 765,00	R\$ 765,00
1.0.4	Espelho de chão 2x1	Unid	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
1.0.5	Poltrona estilo Luiz VX	Unid	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
1.0.6	Aparador de madeira provençal para brindes com 1.2x0.6m	Unid	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
1.1 AMBIENTAÇÃO 02					
1.1.1	Sofá de couro preto de 04 lugares	Unid	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1.1.2	Tapete fio de seda prata de 4x3m	Unid	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.1.3	Mesa de centro de madeira de 1x0.6m	Unid	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
1.1.4	Mesas bistrô com bancos altos	Unid	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
1.1.5	Arranjos para mesas laterais baixos com rosas e austroemérias	Unid	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
1.1.6	Arranjo baixo com rosas e austroemérias para mesa de centro, com medida de 0.6x0.4m	Unid	1	R\$ 725,00	R\$ 725,00
1.1.7	Arranjos em vasos de Porcelana, tamanha aproximado de 0.8m de altura com rosas e austroemérias	Unid	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
1.2 MESA DOS CONVIDADOS					
1.2.1	Jogo americano	Unid	700	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00
1.2.2	Taças bistrôs Gram Vinho Cisper	Unid	90	R\$ 1,75	R\$ 157,50
1.2.3	Velas bola tamanho M	Unid	90	R\$ 16,50	R\$ 1.485,00
1.2.4	Luminária de Cupulas de papel arroz	Unid	90	R\$ 20,25	R\$ 1.822,50
1.3 FORRAÇÃO					
1.3.1	Forração na cor preta com todo material e mão de obra necessários para instalação no local determinado pela coordenação do evento. "Frete, montagem e desmontagem inclusos neste orçamento, sendo a desmontagem logo após o evento." Obs: As instalações deverão ser realizadas com no mínimo 24h de antecedência do evento e desmontadas e recolhidas logo após o término do evento.	Mts	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
				Valor médio Lote 01	R\$ 16.506,67

LOTE 01



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO
VALOR MÉDIO ESTIMADO LOTE 02**

	Item	Descrição	Unidade	QTD	VALOR MÉDIO	
					Valor Unit.	Valor Total
LOTE 02		BUFFET				
	2.1	Coquetel Volante Tipo 1	Pessoas	250	R\$ 47,67	R\$ 11.916,67
	2.2	Coquetel Volante Tipo 2	Pessoas	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
	2.3	Jantar	Pessoas	700	R\$ 65,67	R\$ 45.966,67
					Valor Médio do Lote	R\$ 69.050,00



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO
VALOR MÉDIO ESTIMADO LOTE 03**

Item	Descrição	nº diárias	Qtd	VALOR MÉDIO	
				Valor Unit.	Valor Total
3	EQUIPAMENTOS				
3.1	Notebooks	2	2	R\$ 175,00	R\$ 700,00
3.2	Projeto de Vídeo	2	1	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
3.3	Tela de Projeção tipo 1	1	1	R\$ 807,50	R\$ 807,50
3.3.1	Tela de Projeção tipo 2	1	2	R\$ 1.412,50	R\$ 2.825,00
3.4	Microfone sem fio UHF	2	2	R\$ 157,50	R\$ 630,00
3.5	Microfone com fio	1	3	R\$ 122,50	R\$ 367,50
3.6	Sonorização Tipo 1 Auditório- Eve	2	1	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
3.7	Sonorização Tipo 2 Show – Event	1	1	R\$ 10.875,00	R\$ 10.875,00
3.7.1	Monitor	1	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
3.7.2	Back line e Microfones	1	1	R\$ 3.975,00	R\$ 3.975,00
3.8	Kit Iluminação	1	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
3.9	Escada de Palco	1	1	R\$ 633,33	R\$ 633,33
				Valor Médio do Lote	R\$ 33.755,00



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO
VALOR MÉDIO ESTIMADO LOTE 04**

	Item	Descrição	Horas	Qtd	VALOR MÉDIO	
					Valor Unit.	Valor Total
LOTE 04 GERADOR	4	GERADOR				
	4.1	Locação De Grupo Gerador/Diesel Silenciado 260 Kva 380/220 Volts	10	1	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
					Valor Médio do Lote	R\$ 3.100,00



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO
VALOR MÉDIO ESTIMADO LOTE 05**

Item	Descrição	nº diárias	Qtd de Profissionais	VALOR MÉDIO	
				Valor Unit.	Valor Total
5	LIMPEZA E SEGURANÇA				
LOTE 05	5.1 Posto de SEGURANÇA DESARMADO masculinos (conforme programação do evento)	1	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
	5.2 Posto de SEGURANÇA DESARMADO masculinos (conforme programação do evento)	1	7	R\$ 183,33	R\$ 1.283,33
	5.3 Carregadores masculinos (para montagem e desmontagem de mesas e cadeiras no espaço do evento (pré produção e pós evento))	1	5	R\$ 166,67	R\$ 833,33
	5.4 Posto de Auxiliar de limpeza com material Evento 3	1	4	R\$ 273,33	R\$ 1.093,33
				Valor Médio do Lote	R\$ 3.576,67



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO
VALOR MÉDIO ESTIMADO LOTE 06**

	Item	Descrição	Período	nº diárias	VALOR MÉDIO	
					Valor Unit.	Valor Total
LOTE 6- RECEPÇÃO	6	RECEPÇÃO				
	6.1	Recepcionista	Noturno	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
	6.2	Mestre de Cerimonias	Noturno	2	R\$ 1.266,67	R\$ 2.533,33
					Valor Médio do Lote	R\$ 2.773,33



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO
VALOR MÉDIO ESTIMADO LOTE 07**

	Item	Descrição	dia e período	nº diárias	VALOR MÉDIO	
					Valor Unit.	Valor Total
LOTE 07 – ESPAÇO FÍSICO	7	ESPAÇO FÍSICO				
	7.1	Auditório Evento 1	Meio Período	1	R\$ 6.495,33	R\$ 6.495,33
	7.2	Salão de Eventos 3	integral	1	R\$ 14.566,67	R\$ 14.566,67
					Valor Médio do Lote	R\$ 21.062,00